RESULTADO FINAL DO EDITAL 42/2021

PROCESSO SEI Nº 23243.014242/2021-66
DOCUMENTO SEI Nº 1441953

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO) ,
considerando as novas determinações que se referem à aplicação do PNAE durante a atual pandemia (Lei nº
13.987/2020 e Resolução MEC/FNDE nº 2/2020), torna público o RESULTADO FINAL
E CONVOCAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA do EDITAL Nº 42/2021/PVCAL - CGAB/IFRO, DE
24 DE NOVEMBRO DE 2021, para a distribuição de kits de gêneros alimentícios aos estudantes da
educação básica atendidos pelo programa Programa Nacional da Alimentação Escolar (PNAE), em caráter
excepcional, de acordo com a disponibilidade de recursos do Campus e em conformidade com as orientações
emitidas pela Reitoria.

1. As entregas dos kits ocorrerão no dia 06/12/2021, no horário das 09h ás 19h, no DEPAE.
1.1 Caso o discente ou responsável não possa comparecer na data e horário definido, o

discente deverá entrar em contato, previamente com o DEPAE pelo WhatsApp 99606-6871, informando a
situação;

1.2 Caso o estudante contemplado não se apresente para a retirada do kit de alimentos, sem a
apresentação de prévia de justificativa, perderá o direito ao benefício;

1.3 Havendo disponibilidade de novos kits de alimentos ou sobra de kits que não foram
retirados pelos estudantes em número que não possa atender a todos os alunos solicitantes, será ofertada nova
entrega para os estudantes em situação de vulnerabilidade social, identificados previamente pelo Departamento
de Assistência ao Educando (DEPAE);

1.4 Alunos contemplados:

- DISCENTE CURSO TURNO TURMA

1 Alexandre  Junior Ensino Médio Integrado Química Vespertino1º ano

2 Adélia Fernanda Monteiro Pereira Ensino Médio Integrado Informática Matutino 3º ano

3 Adliz vitoria santana langaro Ensino Médio Integrado Informática Matutino 2º ano

4 Adriana Maciel Quintana Hortiz Ensino Médio Integrado Informática Vespertino1º ano

5 Aelio Rodrigues de Souza Junior Ensino Médio Integrado Química Vespertino1º ano

6 Aila Francisca da Silva Santos Ensino Médio Integrado Química Vespertino1º ano

7 Alexandre Adryan Fernandes Rodrigues Ensino Médio Integrado Informática Vespertino1º ano

8 Alice Araújo dos Santos Ensino Médio Integrado Química Matutino 3º ano

Boletim de Serviço Eletrônico em
02/12/2021

9 Alice karine Nascimento Rodrigues Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Vespertino3º ano

10 Alifer Kauã Silvestre Brito Ensino Médio Integrado Química Matutino 3º ano

11 Amanda Almeida Silva Ensino Médio Integrado Informática Vespertino3º ano

12 Amanda da Silva Rodrigues Neves Ensino Médio Integrado Química Vespertino2º ano

13 Amizael Ygor Oliveira Cavalcante Ensino Médio Integrado Informática Vespertino1º ano

14 Ana  Júlia Fidelis Rolim Ensino Médio Integrado Química Matutino 3º ano

15 Ana adrielle Bezerra de Lima Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Vespertino2º ano

16 Ana Beatriz Agnes Ensino Médio Integrado Química Vespertino3º ano

17 Ana Beatriz de Freitas Teixeira Ensino Médio Integrado Informática Matutino 3º ano

18 Ana Beatriz Pimenta Coêlho Ensino Médio Integrado Informática Vespertino1º ano

19 Ana Emylha Lopes Moraes Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 2º ano

20 Ana Luíza Das Neves Ribeiro Ensino Médio Integrado Química Vespertino1º ano

21 ANA LUIZA MORAES da Silva Ensino Médio Integrado Química Matutino 3º ano

22 Ana Vitória Lino de Barros Ensino Médio Integrado Química Matutino 1º ano

23 André Luiz de Oliveira Cardoso Ensino Médio Integrado Informática Vespertino2º ano

24 André Luiz Morais Siqueira da Silva Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Vespertino3º ano

25 Andressa Leite Alencar Ensino Médio Integrado Informática Vespertino2º ano

26 Andrey Lucas de Oliveira Branco Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Vespertino2º ano

27 Anni Vitória Neris Souza Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 2º ano

Ensino Médio Integrado

28 Anny Clarice Caldas Vileno Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Vespertino2º ano

29 Antonia Nelça Nogueira de Arruda Ensino Médio Integrado Química Vespertino3º ano

30 Antônio José Ribeiro dos Santos Ensino Médio Integrado Informática Matutino 3º ano

31 Arantxa Tanwing Saavedra Ensino Médio Integrado Química Matutino 1º ano

32 Ariely Cavalcante do Nascimento Ensino Médio Integrado Informática Matutino 2º ano

33 Arthur Felipe Medeiros Ensino Médio Integrado Informática Matutino 2º ano

34 Arthur Soares Oliveira Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 1º ano

35 Aurea Rita Reis Lima Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino3º ano

36 Ayra Cristina Silva de Assis Ensino Médio Integrado Química Vespertino3º ano

37 Brahner Fabiszaki da Silva Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino3º ano

38 Brenda Custódio de Souza Ensino Médio Integrado Informática Matutino 3º ano

39 Brenda Fabiszaki da Silva Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 1º ano

40 Caio Henrique da Silva Pereira Ensino Médio Integrado Informática Vespertino2º ano

41 Caio Henrique Oliveira dos santos Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 3º ano

42 Caleb dos santos santana Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Vespertino1º ano

43 Caroliny De matos chaves Ensino Médio Integrado Informática Matutino 3º ano

44 Cleiciane Rojas de Oliveira Ensino Médio Integrado Informática Vespertino2º ano

45 Cleiton Vinicius Souza do Nascimento Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Vespertino1º ano

46 daiele monteiro dos passos Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino3º ano

47 Daniel Junior cruz Neves Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 1º ano

48 David Jonata da Silva Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 1º ano

49 Dyeniffer Enmelin Calatroni Terras Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino3º ano

50 Edmilson Bezerra de Azevedo Ensino Médio Integrado Informática Vespertino3º ano

51 Eduarda Cristina da Silva Marques Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 1º ano

52 Eduarda de Fátima Sousa Ferreira Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino3º ano

53 Elizabeth vitória Gomes dos Santos Ensino Médio Integrado Informática Matutino 1º ano

54 Elizeu Trappel de Alencar Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 1º ano

55 Ely de Jesus Relvas Júnior Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Vespertino1º ano

56 Emanuelly Gabriely maia elizeu Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 1º ano

57 Emely Sodré de Albuquerque Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino2º ano

58 Emilly Aquino dos Santos Ensino Médio Integrado Informática Matutino 1º ano

59 Érica Alexias Ferreira dos Santos Ensino Médio Integrado Informática Matutino 2º ano

60 Érica Cardoso de Paiva Santana Ensino Médio Integrado Química Matutino 2º ano

61 Erick Ferreira de Lima Ensino Médio Integrado Química Matutino 3º ano

62 Estefany Crislane Moreira Lisboa Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 3º ano

63 Estephany Rodrigues Lima Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino3º ano

64 Evelise Oliveira Luiz Ensino Médio Integrado Química Vespertino1º ano

65 Felipe Costa de Oliveira Ensino Médio Integrado Informática Matutino 1º ano

66 Gabriel de Jesus Ferraz Ensino Médio Integrado Química Matutino 1º ano

Ensino Médio Integrado

67 Gabriel Prata Furtado Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 1º ano

68 Gabriele Machado Nogueira Castro Ensino Médio Integrado Química Matutino 2º ano

69 Gabriele Matos do Vale Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino3º ano

70 Gabriely Barbosa Ferreira Araújo Ensino Médio Integrado Química Vespertino1º ano

71 Gean Vitor Soares Rocha Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino1º ano

72 Geovana Alves Guimarães Ensino Médio Integrado Informática Vespertino2º ano

73 Geovana Helena Correa da Luz Ensino Médio Integrado Informática Vespertino1º ano

74 Geovana Martins Barros Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino3º ano

75 Geovanna Batista dos Santos Ensino Médio Integrado Informática Vespertino1º ano

76 Geovanna Vitória Soares Rocha Ensino Médio Integrado Química Vespertino2º ano

77 Gideão do Nascimento Gonçalves Lopes Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 3º ano

78 Giovanna Laís Alves Cahú Ensino Médio Integrado Química Matutino 1º ano

79 Giovanna naimy de oliveira lopes penha Ensino Médio Integrado Informática Matutino 2º ano

80 Gisele Vitoria da Silva Ensino Médio Integrado Química Matutino 3º ano

81 Glenda Michelle Vasques Almeida Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 3º ano

82 Gustavo Lobato da Costa Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 2º ano

83 Hannah izabelly silva Rodrigues Ensino Médio Integrado Informática Vespertino2º ano

84 Helisson Cristiano Castro Araújo dos
Santos

Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 2º ano

85 Hemily Uchoa dos Santos Ensino Médio Integrado Informática Matutino 2º ano

86 Iarly Caroline Sodré Lins Ensino Médio Integrado Química Vespertino2º ano

87 Iasmim Santos Silva Ensino Médio Integrado Química Matutino 3º ano

88 Isabellao albquerque virginio Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 1º ano

89 Isabelly Ranara Ferreira Dantas Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino3º ano

90 Isadora Soares da Silva Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino1º ano

91 Ismael Isaac Portela de Almeida Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 3º ano

92 ITALO DE OLIVEIRA BRITO Ensino Médio Integrado Informática Matutino 2º ano

93 Ítalo Eduardo Maciel Tenório Ensino Médio Integrado Informática Vespertino1º ano

94 Jamisson Eduardo Silva Campos Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 1º ano

95 Jandeson Lucas de Sousa Campos Ensino Médio Integrado Informática Vespertino2º ano

96 Jessyca lais dos santos Carvalho Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 1º ano

97 Jhenifer sena feitosa Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 2º ano

98 João Emanoel Ferreira Schmoeller Ensino Médio Integrado Química Vespertino1º ano

99 João Pedro Oliveira Kashuwany Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 1º ano

100João Pedro Vieira de Souza Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 2º ano

101João Victor de Souza Tavares Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 2º ano

102Jose Vitor Gonçalves de Melo Ensino Médio Integrado Informática Matutino 3º ano

103Júlia Luges Cristal Ensino Médio Integrado Química Vespertino1º ano

104Juliana Rodrigues Gonzaga Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino2º ano

105Júlio César Caetano Pereira Ensino Médio Integrado Informática Vespertino2º ano

106Júlio Cesar Lima de Souza Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Vespertino1º ano

107Kaiky de Souza Ribeiro Ensino Médio Integrado Química Vespertino2º ano

108Kaique Gabriel lima Aragão Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 2º ano

109Kalebe Isaias Izidro Da Silva Ensino Médio Integrado Química Vespertino2º ano

110Kalhandra Pimenta de Souza Ensino Médio Integrado Química Vespertino3º ano

111Karen Christina Lopes De Vasconcelos Ensino Médio Integrado Informática Matutino 1º ano

112Kayky Rodrigues Vieira Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 3º ano

113Kaylane Silva dos Santos Ensino Médio Integrado Química Vespertino3º ano

114Keisyla geovana Campos servalhe Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 1º ano

115kezia vitoria pires vailant Ensino Médio Integrado Química Matutino 3º ano

116Kyrios Santos mota Ensino Médio Integrado Informática Matutino 2º ano

117Lana Cristina Da Silva Bastos Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 1º ano

118Lara Caroline Monteiro Maia Ensino Médio Integrado Informática Matutino 1º ano

119Larissa Nana Vitória Rodrigues Alves Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 3º ano

120Larissa Soares Brasil Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 2º ano

121Laura Beatriz de Sousa Brilhante Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino3º ano

122Laura Giordânia Amorim de Lima Ensino Médio Integrado Química Matutino 1º ano

123Leonardo Henrique Ferraz Ribeiro Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino2º ano

124Leticia Mayana Nascimento da Costa Ensino Médio Integrado Química Matutino 1º ano

125Letícia Vitória Lima Firmino Ensino Médio Integrado Informática Matutino 1º ano

126Levy Gaspar Lopes Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino3º ano

127Lianne Marielle Fernandes do Rosário Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Vespertino2º ano

128Livia Gabriele Campos Lima Ensino Médio Integrado Informática Vespertino1º ano

129Lohane Noemy Pantoja de Assis Ensino Médio Integrado Informática Matutino 2º ano

130Luana Najara Costa de Souza Ensino Médio Integrado Química Vespertino3º ano

131Luana Ressurreição Alcântara Ensino Médio Integrado Química Vespertino2º ano

132Lucas Calegario de Carvalho Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 2º ano

133Lucivane Lins Carvalho Ensino Médio Integrado Química Matutino 3º ano

134Luís Antônio Costa Neto Ensino Médio Integrado Informática Matutino 2º ano

135Luís Felipe Ferreira da Silva Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino3º ano

136Luiz Henrique mourão de Souza Araújo Ensino Médio Integrado Informática Matutino 2º ano

137Luiz Matheus Silva Ferreira Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 1º ano

138MACIELY DOS SANTOS Ensino Médio Integrado Informática Matutino 1º ano

139Maikon Nelson Pinheiro de Carvalho Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 1º ano

140Marcelina Evelyn Dos Santos Pinheiro Ensino Médio Integrado Informática Matutino 1º ano

141Marcelly Eduarda Souza Matias Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 3º ano

142Marcos Reis Dutra Ensino Médio Integrado Informática Vespertino1º ano

143Maria Alice Lima Orfanides Ensino Médio Integrado Química Vespertino2º ano

144Maria Clara Vieira de Souza Ensino Médio Integrado Química Matutino 1º ano

145Maria das dores pinheiro de melo Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino3º ano

146Maria eduarda Carvalho da Silva Ensino Médio Integrado Informática Matutino 2º ano

147Maria Eduarda Duarte Campos Ensino Médio Integrado Química Matutino 1º ano

148Maria Eduarda Laborda dos Santos Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 1º ano

149Maria Eduarda Lima de Oliveira Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino2º ano

150Maria Eduarda Nunes Figueira Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 1º ano

151Maria Heloísa da Silva Velasco Ensino Médio Integrado Química Matutino 1º ano

152Maria laiza fonseca da Silva Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Vespertino1º ano

153Maria Luiza de Souza Souto Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 2º ano

154Mary Helen Soares Pimentel Ensino Médio Integrado Informática Vespertino1º ano

155Mateus de Jesus Ferraz Ensino Médio Integrado Química Matutino 1º ano

156Matheus Augusto Pedrisch Viana Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Vespertino2º ano

157Melyssa Oliveira de Paula Ensino Médio Integrado Química Vespertino3º ano

158Micaelle Cristina Pereira de Oliveira Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino3º ano

159Michele dos Santos Soares Ensino Médio Integrado Química Vespertino2º ano

160Mikaely Edwiges Rojas Pardo Ensino Médio Integrado Informática Vespertino3º ano

161Milka Patrícia Gonzales Da Silva Ensino Médio Integrado Informática Matutino 1º ano

162Naelly Nayllén Alves Araújo Ensino Médio Integrado Química Vespertino3º ano

163Naiele Esteise Bispo Amaral Ensino Médio Integrado Química Vespertino1º ano

164Natália nascimento de oliveira Ensino Médio Integrado Informática Vespertino3º ano

165Natasha Pereira da Costa Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino3º ano

166Nathallye Silva Dos Santos Ensino Médio Integrado Informática Vespertino2º ano

167Nayara diulianna dos santos Paiva Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 1º ano

168Nicole Christiny Freitas da Silva Ensino Médio Integrado Informática Vespertino3º ano

169Nicolly Teles Gomes Ensino Médio Integrado Química Vespertino1º ano

170Nívea Vitória de Sá Farias Rodrigues Ensino Médio Integrado Química Matutino 2º ano

171Paulo Henrique Gomes Bart Ensino Médio Integrado Informática Matutino 1º ano

172Peterson Cauã Menezes Alves Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino1º ano

173Priscila Geovana Da Silva Ensino Médio Integrado Informática Matutino 1º ano

174Rafaela França Marini Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino2º ano

175Raiane Ribeiro Machado Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino3º ano

176Raquel dias da Silva Ensino Médio Integrado Química Vespertino2º ano

177Rayssa Fernandes Felski Ensino Médio Integrado Informática Vespertino2º ano

178Rebeca Cristina dos Santos Coelho Ensino Médio Integrado Informática Matutino 3º ano

179Rebeca Fernandes de Almeida Ensino Médio Integrado Química Matutino 2º ano

180Rebeca Lopes Freitas Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino3º ano

181Robert Barreto Vieira Ensino Médio Integrado Informática Matutino 1º ano

182Ronald Gustavo Umbelino Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 3º ano

183Ruan Aquino dos Santos Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Vespertino1º ano

184Sabrina Lima dos Santos Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino2º ano

185Samara Cristina de Lima Siqueira Ensino Médio Integrado Informática Vespertino3º ano

186Samia Dorado Pedroza Ensino Médio Integrado Informática Matutino 1º ano

187SAMIRA SOUSA DE LIMA Ensino Médio Integrado Química Matutino 1º ano

188Samyra Bento da Silva Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 3º ano

189Sarah Cristina Nascimento da Silva Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 2º ano

190SUE KÍMBERLY DE JESUS SILVA Ensino Médio Integrado Química Vespertino3º ano

191Thais Herminia Ferreira de Oliveira Ensino Médio Integrado Química Vespertino2º ano

192Themístocles Rebouças Santos Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 2º ano

193Thiago Brasil Pimenta Ensino Médio Integrado Química Vespertino1º ano

194Thiago Feitosa Azevedo Ensino Médio Integrado Informática Matutino 1º ano

195Valéria Sabina Costa Lima Ensino Médio Integrado Química Matutino 1º ano

196Victória Cristiane Moura Coelho Ensino Médio Integrado Química Matutino 3º ano

197Vinicius Guimarães de Melo Ensino Médio Integrado Informática Matutino 2º ano

198Vinycius Marques Mota de Freitas Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 1º ano

199Vitor Braga Tibúrcio Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 2º ano

200Vitória Eduarda Leite Ribeiro Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Matutino 2º ano

201Vitória Nascimento Neves Ensino Médio Integrado Informática Vespertino1º ano

202Walleri Vitória P Chaves Ensino Médio Integrado Informática Matutino 3º ano

203Wallyson de Jesus da Costa Ensino Médio Integrado Química Matutino 3º ano

204Wilider Adrian da Costa Aguiar Ensino Médio Integrado Edificações Matutino 1º ano

205Yan Cristiano Carvalho da Silva Ensino Médio Integrado
Eletrotécnica Vespertino2º ano

206Yara Cristine Barros da Silva Ensino Médio Integrado Química Matutino 3º ano

207Yasmim Velozo Medeiros Ensino Médio Integrado Edificações Vespertino3º ano

208Yves-Naika Jean-Jules Ensino Médio Integrado Química Matutino 2º ano

Assinado Eletronicamente
LEONARDO PEREIRA LEOCÁDIO

Diretor-Geral do Campus Porto Velho Calama
Portaria nº 1.248, de 24/06/2019

D.O.U nº 120, de 25/06/2019

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
02/12/2021, às 17:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1441953
e o código CRC 39763967.

Referência: Processo nº 23243.014242/2021-66 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1441953

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0